
Základní škola T.G.Masaryka, příspěvková organizace 

Bílovská 78, 691 01  Moravský Žižkov 

   

a.  Zřizovatel: Obec Moravský Žižkov, Bílovská 145, 691 01  Moravský Žižkov 

Ředitelka školy: Mgr. Irena Homolová 

Školní družina ( 118400282 ) 

Školní klub       ( 118401122 )  

b. Úplné školy 

  

  

  

Školní rok 

2004/2005 

  

Počet tříd 

  

  

  

Celkový počet 

žáků 

  

  

Počet žáků na 

jednu třídu 
  

celke
m 

        

  

z toho 
spec. vyrovnávacích 

1. stupeň 87 ------ ------------------ 87 17 
2. stupeň 75 ------ ------------------ 75 19 
Celkem 162 ------ ------------------ 162 18 

  

d. Celkový počet žáků v 1. ročníku:        14 žáků 

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu ( učitelé v přepočtených úvazcích):  13,7

e. Rada školy zřízená dle §17a, odst. 1 zákona č.564/1990 Sb., v platném znění : NE

f. Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. 

Název zvoleného vzdělávacího programu Číslo jednací V ročníku
Základní škola 16847/96-2 1.-9.
  

h. ŠD, která je součástí základní školy 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD

celkem 1 25 fyz. 1                      / přepoč. 1

- 1 -



od 1.1.2004                      0,75

  

i. Školní klub 

ŠK počet oddělení ŠK počet dětí v ŠK počet vychovatelů ŠK
celkem 6 53 fyz.   6  

  

Část II. 

  

Údaje o pracovnicích školy 

  

1.Odborná a pedagogická způsobilost, dle vyhlášky č.139/1997 Sb. 

Celkový počet pedagogických pracovníků                       14/12,56 100%/90%
Z toho odborně způsobilých     11 /10,74 100% / 97%

  

2. Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2004/2005 
nastoupili na školu:    2     

  

3. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2004/2005 
nastoupili na školu:       0   

  

4. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2004/2005 odešli 
ze školy:        2

  

5. Věkové složení učitelů 

  Učitelé 
Věk Muži Ženy 
do 35 let         -     3
35-50 let         1     7
nad 50 let         1     2
Pracující důchodci nepobírající důchod         -     -
Pracující důchodci pobírající důchod         -     -
Rodičovská dovolená         -     -

- 2 -



Celkem        2     12

  

  

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 
                    Školení vychovatelů 1
                    Školský zákon 1
                       - -

                    Hravé dítě 2
                    Kurz dyslexie 1
                    BOZP                             16
                    Kurz AJ  1
                    Seminář AJ  1

                    Školský zákon pro ZŠ                                  1    
Specializovaný kurz pro koordinátory ŠVPZV  1

Celkem 25 

 

7. Romský asistent: ( ANO/NE )..........NE.......... 

  Jiný asistent:............NE................................... 

   

Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání  

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků v 1.pololetí 

Ročník Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo 
bez 

Neprospělo 
bez 

neklasifikován 

1. 14 14 0 - -
2. 14 13 1 - -
3. 18 11 7 - -
4. 21 13 8 - -
5. 20 13 7 - -

Celkem za I. stupeň 87 64 23 - -
6. 22 8 13 - 1
7. 18 7 11 - -
8. 19 8 11 - -
9. 16 8 8 - -

Celkem za II. stupeň 75 31 43 - 1
Celkem za školu 162 95 66 - 1

  

Snížený stupeň z chování: 

- 3 -



Stupeň z chování Počet % z počtu všech žáků 
2 1 0,62
3 0 0

2. Celkové hodnocení a klasifikace žáků v 2.pololetí 

Ročník Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo 
bez 

Neprospělo 
bez 

Neklasifik. 

1. 14 13 1 - -
2. 14 14 0 - -
3. 18 13 5 - -
4. 21 12 9 - -
5. 20 11 9 - -

Celkem za I. stupeň 87 63 24 - -
6. 22 8 13 - 1
7. 18 8 10 - -
8. 19 8 11 - -
9. 16 7 9 - -

Celkem za II. stupeň 75 31 43 - 1
Celkem za školu 162 94 67 - 1

  

Snížený stupeň z chování: 

Stupeň z chování Počet % z počtu všech žáků 
2 0 0
3 0 0

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole:   0   průměr na jednoho žáka: 0 

4. Údaje o přijímacích řízení na školu, uvedenou v přihlášce na 1. místě 

  

  

Školní rok 2002/2003 

Gymnázia 
  

4 leté studium 

  

6 leté studium

  

8 leté studium

  

Počty žáků 

  

Přihlášených 

  

3 19
%

0   

Přijatých 

  

3 100
% 

0   

  

5. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % z celkového počtu všech žáků 
9. ročník 16 10%

nižší ročník 0   0%

- 4 -



Celkem 16 10%

 Část IV. 

 Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2004/2005 proběhla na 
škole kontrola ze strany České školní inspekce.

Příloha č.1

 Část V. 

  

Rozhodnutí ředitele  

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona 561/2004 Sb. O předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělání ( Školský zákon) § 36, § 37.                            

  

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 
O odkladu povinné školní docházky 5 0
O dodatečném odložení povinné školní docházky 0 0
Další dle § 3, odst.2,zákona č. 564/1990 Sb., v platném znění 0 0

  

 Základní školy

 Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2004/2005 – 16

 Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2005/2006 – 15

   

Část VI. 

Další údaje o škole 

  

Kroužky při ZŠ 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 
Německý jazyk 1 16
  

Akce školy 

 Září 

-         Filmové představení Shrek 2, Brno

- 5 -



-         Sportovní den

 Říjen 

-         Výlet na kolech – Janohrad

-         Veletrh vzdělávací nabídky Hodonín

 Listopad 

-         Návštěva obecního úřadu, beseda

-         Veletrh vzdělávání Břeclav

-         IPS ÚP, volba povolání

-         Úpravna vody, Břeclav – Kančí obora

-         Drakiáda

  

 Prosinec 

-         Vánoční turnaj – stolní tenis

-         Velké vánoční odpoledne

-         Výstava betlémů

  

Leden 

-         Návštěva knihovny, beseda J.Lada

-         Okresní kolo soutěže v NJ

-         Výuka plavání

 Únor 

-         Okresní kolo olympiády v JA

-         Okresní kolo soutěže v Z

 Březen 

-         Bruslení na zimním stadionu

-         Pythagoriáda

- Okresní kolo olympiády z ČJ

- 6 -



  Duben 

-         Turnaj v malé kopané

-         Coca cola Cup, Prušánky

-         Turnaj ve stolním tenisu

-         Výtvarní soutěž Ohrožená příroda naší Země

-         Malá kopaná – turnaj

-         Program na Besedu s důchodci

 Květen 

-         Návštěva krytého bazénu v Břeclavi

-         Scio test – všeobecné studijní předpoklady

-         Květinový den

-         Sbírka – dětská onkologie, hipoterapie

-         Dopravní soutěž, Mikulov

-         Technické muzeum Brno

-         Výlet na kolech

-         Recitační soutěž

-         Výlet Praha

-         Vztahy mezi vrstevníky, Krizové centrum Spondej Brno

-         Výlet na kolech Lednice

-         Výlet – hrad Nouzov

-         Beseda o Jihoafrické republice

 Červen 

-         Oslava dne dětí, sportovní dopoledne

-         Výlet na kolech Lednice

-         Výlet – hrad Nouzov

-         Špilberg, planetárium

-         Výlet – Český ráj

- 7 -



-         Návštěva koupaliště

-         Sportovní akademie, slavnostní otevření tělocvičny

 Část VII. 

 Poradenské služby v základní škole  

1. Údaje o pracovnících ( zaměstnancích školy ) 

 a) počty 

                                             Fyzický počet        kvalifikace, specializace      dosažené vzdělání
Výchovný poradce                          1                  studium vých.poradenství            VŠ 
školní metodik prevence                 1                  seminář                                         VŠ

  

                                                          úvazek         kvalifikace,specializace    dosažené vzdělání
školní psycholog                                 -                               -                                     -
školní speciální pedagog(netřídní)      -                              -                                      -

 a) věková struktura 

                                              Do 35 let              30-50 let          50 let-důch.věk/z toho důchodci 
Výchovný poradce                    -                           1                             -
školní metodik prevence           -                           1                             -
školní psycholog                       -                           -                             -
školní speciální pedagog           -                           -                             -

  

a) další vzdělávání poradenských pracovníků 

Uveďte typy vzdělávání a vzdělávací organizace pracovníků:

- výchovný poradce:            - vysokoškolské vzdělání

- školní metodik prevence:  seminář „Prevence šikany“

- školní psycholog:               - -

-školní speciální pedagog:    - -

  

2. Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 

 a) finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů ( ne KrÚ JmK ) 

 - uveďte program, grant :              ---------------

 3. Individuální integrace 

- 8 -



                                                              Ročník                               Počet žáků
                                                                5.                                              1
                                                                                                               
Celkem                                                    1                                                1

  

Část VIII. 

 Hodnocení Minimálního preventivního programu  

1. Stručně analyzujte preventivní program

Cílem minimálního preventivního programu na naší škole bylo ve školním roce 2004/2005 vytvořit 
zdravé sociální klima a vhodné podmínky pro smysluplné využití volného času a tím podpořit zdravý 
osobnostní a sociální vývoj žáků. 

Byl realizován:

 –  ve  výuce  v hodinách  prvouky,  občanské,  rodinné  výchovy,  chemie,  přírodopisu  –  v podobě 
diskusních kruhů na různá témata ( drogy, pomoc slabším, asertivita, kouření, alkohol, rasismus, 
šikana atd.)

-  v zájmové činnosti žáků – školní družina, školní klub

- v mimoškolní činnosti – viz akce školy

- v podobě soutěží

- proběhla beseda s pracovníky Krizového centra z Brna na téma „ Vztahy mezi vrstevníky“.

Metodička  prevence  se  zúčastnila  semináře  s lektorem  primární  prevence  Teen  Chalenge  a 
přednášky o týrání dětí.

2. Výskyt sociálně patologických jevů ve škole.

ano Ne Věk celkem 
případů

Návykové látky : alkohol, marihuana,pervitin,heroin,kouření - - - -
Záškoláctví - - - -
Šikana, hrubé chování ke spolužákům * - 10 1
Gambling - - - -
Kriminalita - - - -
Krádež * - 8 1
Vulgarismus - - - -

  

 Část IX.  

Zhodnocení a závěr

Za  prioritní  považuji  kvalitní  výsledky  výukové.  Na  konci  školního  roku  58%  žáků  prospělo 
s vyznamenáním, 42% žáků prospělo.Jeden žák bude klasifikován v náhradním termínu. Na studium 
střední  školy  nastoupilo  75%  všech  žáků  devátého  ročníku.V tomto školním roce  jsme  vyučovali 

- 9 -



dvěma cizím jazykům – jazyk německý aprobovaně, jazyk anglický neaprobovaně formou povinných 
předmětů,  povinně  volitelných  předmětů,  zájmových  kroužků  i  kurzu  jazyka  anglického 
organizovaného Jazykovou školou v Brně.

V oblasti výpočetní techniky jsme pokračovali v práci na internetu. Dále základy osvojení počítačové 
techniky, manipulace a práce vhodné na ověření znalostí v jednotlivých předmětech a procvičování 
zábavnou formou se stává díky odbornosti pedagogů a vybavení počítačové učebny součástí výuky.

Dále kladně hodnotím celý program protidrogového opatření. Je potěšitelné, že problém drog se 
této škole prozatím úspěšně vyhýbá.

Příkladný je rovněž styk s veřejností jednoduchou formou konzultací, třídních schůzek, plenárních 
schůzí Rady rodičů, Dne otevřených dveří v době Vánoc, dále slavnostního zápisu prvňáčků a všech 
kulturních akcí včetně zahájení a ukončení školního roku 2004/2005. Škola je veřejnosti otevřena i 
tím, že občané Moravského Žižkova přijímají každé dva měsíce podrobné informace ze života školy 
v Žižkovském zpravodaji.  Žáci  si  sami  připravují  vysílání  školního  rozhlasu,  které  probíhá  každý 
měsíc.

S uspokojením mohu konstatovat, že tento školní rok byl úspěšný co do kvality práce jak žáků, tak 
pedagogů.

Škola  v tomto  školním  roce  dovybavila  novým  nábytkem  všechny  učebny.  Cena  nábytku  okolo 
1 000 000 Kč.

Za další plus považuji výstavbu a otevření nového sportovního areálu – majetku OÚ, který skýtá 
žákům  výuku  i  zájmovou   činnost  v oblasti  TV  v nových  kvalitách  a  rozměrech  celoročně.  Je 
pravdou, že jsme obec malá, čili fin.prostředky na zvelebení budovy a vybavení školy jsou omezené, 
areál  potřebuje  nové  funkční  prostory  –  odborné  učebny,  nové  pomůcky  do  vyučování,  a  škola 
nakupuje a obnovuje dle svých možností.

Jsou to malé kroky vpřed, ale jsou. A více si vážím toho, že kontakt vyučujícího a žáka je úzký, 
téměř osobní, klidné pracovní prostředí a téměř rodinná atmosféra je cennou devizou této ZŠ.

Mgr.Irena Homolová, ředitelka školy

 V Moravském Žižkově, dne 26.9.2005

  

- 10 -


